



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2020 г. № 229-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе

В соответствии со статьей со статьей 21 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и пунктом 16 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2020 № 189-п), изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 31.08.2020 № 229-п
«О внесении изменений
в Порядок предоставления
социальных услуг поставщиками
социальных услуг
в Ненецком автономном округе»

**Изменения
в Порядок предоставления социальных
услуг поставщиками социальных услуг
в Ненецком автономном округе**

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения, связанные с признанием граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составлением индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполномоченными организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе, которым предоставлены полномочия на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг в соответствии с пунктом 2 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 9 июля 2014 года № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан».».

2. В Приложении 2 к Порядку:

1) в строке 1.11 слова «в комплексных центрах – 372,46» заменить словами «в комплексных центрах – 372,46, в социально ориентированных некоммерческих организациях (далее – СОНКО) – 372,46»;

2) в строке 2.7 слова «в комплексных центрах – 41,47» заменить словами «в комплексных центрах – 41,47, в СОНКО – 41,47»;

3) в строке 2.8 слова «в комплексных центрах – 103,87» заменить словами «в комплексных центрах – 103,87, в СОНКО – 103,87»;

4) в строке 3.2 слова «в комплексных центрах – 105,64» заменить словами «в комплексных центрах – 105,64, в СОНКО – 105,64»;

5) в строке 3.3 слова «в комплексных центрах – 41,47» заменить словами «в комплексных центрах – 41,47, в СОНКО – 41,47»;

6) в строке 3.5 слова «в комплексных центрах – 41,47» заменить словами «в комплексных центрах – 41,47, в СОНКО – 41,47»;

7) в строке 3.7 слова «в комплексных центрах – 41,47» заменить словами «в комплексных центрах – 41,47, в СОНКО – 41,47»;

8) в строке 4.3 слова «в комплексных центрах – 65,84» заменить словами «в комплексных центрах – 65,84, в СОНКО – 65,84»;

9) в строке 4.4 слова «в комплексных центрах – 105,64» заменить словами «в комплексных центрах – 105,64, в СОНКО – 105,64»;

10) в строке 4.5 слова «в комплексных центрах – 65,84» заменить словами «в комплексных центрах – 65,84, в СОНКО – 65,84»;

11) в строке 4.6 слова «в комплексных центрах – 65,84» заменить словами «в комплексных центрах – 65,84, в СОНКО – 65,84»;

12) в строке 4.7 слова «в комплексных центрах – 103,87» заменить словами «в комплексных центрах – 103,87, в СОНКО – 103,87»;

13) в строке 4.8 слова «в комплексных центрах – 65,84» заменить словами «в комплексных центрах – 65,84, СОНКО – 65,84»;

14) в строке 4.9 слова «в комплексных центрах – 65,84» заменить словами «в комплексных центрах – 65,84, в СОНКО – 65,84»;

15) в строке 4.10 слова «в комплексных центрах – 65,84» заменить словами «в комплексных центрах – 65,84, в СОНКО – 65,84»;

16) в строке 5.3 слова «в комплексных центрах – 101,26» заменить словами «в комплексных центрах – 101,26, в СОНКО – 101,26»;

17) в строке 7.1 слова «в комплексных центрах – 128,13» заменить словами «в комплексных центрах – 128,13, в СОНКО – 128,13»;

18) в строке 7.2 слова «в комплексных центрах – 24,17» заменить словами «в комплексных центрах – 24,17, в СОНКО – 24,17»;

19) в строке 7.3 слова «в комплексных центрах – 78,76» заменить словами «в комплексных центрах – 78,76, в СОНКО – 78,76»;

20) в строке 7.4 слова «в комплексных центрах – 101,26» заменить словами «в комплексных центрах – 101,26, в СОНКО – 101,26».
